令和３年６月７日

保護者の皆様

豊見城市立豊崎小学校

校 長 平良 淳

（公印省略）

臨時休業中の家庭での過ごし方について

日頃より保護者の皆様におかれましては、本校教育活動ならびに感染症予防へのご理解とご協

力を頂きまして心より感謝申し上げます。

さて、臨時休業に伴い、児童の家での過ごし方や学習課題について下記のとおりお知らせいた

します。

保護者の皆様におかれましては休業期間中の児童の健康面や心のケアをお願いいたします。

記

１ 臨時休業の意義

臨時休業は、感染症の拡大を防ぐことが目的です。平日においては学習の場が学校から家庭

に移るということになります。ご家庭でもしっかり学習に向かうようご指導の程お願いします。

２ メール登録について

休業期間中は、主にメールでの連絡となります。課題の配布や期間

延長もあり得ますので、登録がまだの家庭は早めにお願いします。

（学校ホームページに登録の仕方を掲載しています。）⇒

３ 学習課題について

(1) 休業中の課題を持たせています。目安として１日あたり国語１時間分、算数１時間分です。
その他に家庭学習や他教科にも取り組んでいただくようお願いします。

(2) 課題は登校再開日の６月 21日(月)に児童に持たせてください。

４ タブレットの配布について

(1) ５・６年生については、タブレットを配布しています。（同意書提出の家庭のみ）
(2) 「Ｍｅｅｔ」を使って、以下の日程で担任と健康観察を行います。
①６月８日(火)午前 9:00 ②６月 14日(月)午前 9:00 ③６月 18日(金)午前 9:00

(3) タブレットは学習以外での使用は控えてください。
(4) 今回はご家庭のＷｉ－Ｆｉ環境で接続できるかを目的とした試験的な取り組みですので、

もし繋がらなくても問題はありません。

（繋がらない家庭に連絡をすることもありません。休業明けに様子を聞かせてください。）

５ 健康面への配慮について

(1) 心と体の健康維持のためにも、ご家庭でも運動の機会を作ってください。
(2) 生活リズムを崩さないよう、学校の時程に合わせて学習に取り組むようお願いします。